
VNITROSTÁNÍ STRATEGIE ČR PRO UDRŽITELNÉ OPERAČNÍ PROGRAMY 

ORGANIZACÍ PRODUCENTŮ SEKTORU OVOCE A ZELENINY 

 

DODATEK Č. 3/2011 

 

V souvislosti s novým NK (EU) č. 543/2011 ze 7. června 2011, kterým se nahrazuje původní 

NK (ES) č. 1580/2007, došlo k  úpravám znění některých článků, které mají návaznost 

na činnost organizací producentů, která je určována Vnitrostátní strategií ČR pro udržitelné 

operační programy organizací producentů sektoru ovoce a zeleniny na léta 2007 až 2013. 

 

Úprava se provádí na základě následujících článků NK (EU) č. 543/2011: 

 

čl. 50, odst. 7, pododstavec b)  

– Úprava základu výpočtu hodnoty produkce uváděné na trh 

 

„Do hodnoty obchodované produkce se nezapočítávají náklady na vnitřní dopravu, která je 

mezi místem sběrny a balírny organizace producentů a distribučním místem organizace 

producentů větší než 300 km“.  

Určení limitní vzdálenosti 300 km vychází ze skutečnosti, že v pěstitelské oblasti ČR 

vykonávají činnost některé organizace producentů na celém území státu. Vzdálenost nad 

300 km je proto považována jako značná a fakturované náklady nad tento limit se nezahrnují 

do výpočtu hodnoty obchodované produkce. 

 

čl. 60,  odst. 4 a 7  

- Způsobilost akcí v rámci operačních programů  

 

 odst. 4 - environmentální opatření č. 6.I. Vnitrostátního rámce ČR, který je součástí 

Vnitrostátní strategie ČR pro udržitelné operační programy organizací producentů sektoru 

ovoce a zeleniny 

 

„Maximální podíl ročních výdajů v rámci operačního programu, které je možno vynaložit na 

akce spojené s nakládáním s obaly způsoby šetrnými k životnímu prostředí je 20 %.“   

Tento limit se vztahuje k opatření č. 6.I. – „Nakládání s opakovaně použitelnými obaly nebo 

skladovacími boxy způsoby šetrnými k životnímu prostředí“ Vnitrostátního rámce ČR.   

  

odst. 7 - Opatření č. 3. - Odbyt produkce Vnitrostátní strategie ČR pro udržitelné 

operační programy organizací producentů sektoru ovoce a zeleniny 

 

Opatření č. 3 se doplňuje o akci zaměřenou na odbyt produkce takto: 

„- investice a akce spojené s přepracováním ovoce a zeleniny na výrobky z ovoce a 

zeleniny.“ 

 

 

Platnost Dodatku č. 3/2011: od 15. 9. 2011 

Účinnost čl. 60 se vztahuje k operačním programům realizovaným od 1. 1. 2012. 

 

 

 

 

 


